
1 
 

Zápis 
 

z 20. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 23. května 2022 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   na část jednání – radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
Ověřovatelé:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Petr Hlubuček 
Zapisovatel:  Bc. Michal Krutský 
 
 
 20. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím videokonference. 
Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině 
byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:07 – 10:12) 
 
Radní Chabr omluvil svou nepřítomnost na části dnešního jednání Rady HMP a z tohoto 
důvodu požádal o zařazení jím předkládaného materiálu R-43540 s názvem k návrhu  
na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. KUX/35/04/012939/2021 se společností 
JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o., na začátek dnešního projednání Rady HMP, což bylo 
ostatními členy Rady HMP akceptováno. 
 
Radní Kordová Marvanová upozornila na nutnost projednání materiálu R-43806 
s názvem „k záměru odboru HOM MHMP na realizaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Partner pro projekt Dostupného družstevního bydlení – Lokalita Radlická (Smíchov)“ 
formou otevřeného řízení, ke jmenování hodnotící komise, k výjimce z usnesení Rady HMP    
č. 2669 ze dne 1.11.2021 a usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/8 ze dne 20.6.2019 a č. 22/93 
ze dne 18.12.2020 a k návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce“, s tím,  
že nevznese požadavek na dodatečné zařazení do programu dnešního jednání Rady HMP, 
bude-li vůle materiál dále projednat tak, aby byl předložen na jednom z následujících 
jednání Rady HMP a tak, aby byl předložen k projednání na 38. zasedání ZHMP dne 16. 6. 
2022. I. náměstek primátora Hlaváček, Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA 
SOBĚ a radní Zábranský s další diskusí a projednáním materiálu souhlasili. 
J. Wolf – předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP vznesl dotaz k projednávanému tématu, na který odpovídala radní Kordová 
Marvanová.  
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ upozornil, že bude nutné vypořádat 
připomínky k materiálu, které vznesl P. Zelenka – předseda Výboru pro bydlení ZHMP,  
na což reagovala radní Kordová Marvanová.  
  



2 
 

Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů  
pro rok 2022 

- náměstek primátora Scheinherr 
- TISK R-44264 
- zařazeno jako bod č. 20 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu s názvem  
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů  
pro rok 2022, do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato. 
 
Dodatečně zařazená Informace do programu Rady HMP  
 
Radní Šimral požádal o dodatečné zařazení Informace R-44395 do programu dnešního 
jednání Rady HMP. 
 
Problematika migrace Ukrajinců a dopady na oblast školství na území hl. m. Prahy 

- radní Šimral 
- TISK R-44395 

Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení Informace R-44395  
do programu dnešního jednání Rady HMP – pro hlasovalo 11 – přijato. 
 
 
 
 
Schválení zápisu z 18. jednání Rady HMP ze dne 9. 5. 2022 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schválení programu 20. jednání Rady HMP  
 Program 20. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 11) 
 
  



3 
 

 

2.  radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě č. KUX/35/04/012939/2021  
se společností JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. 
  

TISK R-43540 Doba projednávání:           10:13 – 10:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference                                                                                  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1202 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy prof. MUDr. Jitce Abrahámové, 
DrSc. 
 
TISK R-44157 Doba projednávání:   10:15 – 10:16 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – pověřen řízením ZIO 
MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1203 

   
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

4.  I. náměstek primátora Hlaváček, radní Zábranský 

 
k návrhu dalšího postupu přípravy projektu bytového domu "Nové Dvory PROJEKT 9" 
 

TISK R-43142 Doba projednávání:           10:17 – 10:18 
PŘIZVANÍ: P. Urbánek – ředitel Pražské 
                                                                                      developerské společnosti 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1204 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

5.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu Nařízení, kterým se mění Nařízení, kterým se stanovují obecné požadavky  
na využívání území a technické požadavky na stavby v hlavní městě Praze (Pražské stavební 
předpisy) 
 
TISK R-44197 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 

PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1205 

   
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



5 
 

 

6.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy a poskytnutí účelových 
dotací městským částem Praha - Ďáblice a Praha - Březiněves 
 
TISK R-44088 Doba projednávání:           10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Polák – OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Pospíšil – OCP MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1206 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

7.  náměstek primátora Hlubuček 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Pražské společenství 
obnovitelné energie 
 

TISK R-44327 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Polák – OCP MHMP 
prostřednictvím videokonference 
                                                                                      Ing. Pospíšil – OCP MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      I. náměstek primátora Hlaváček 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1207 

   
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček. 
 

Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP konstatoval, že I. náměstek primátora Hlaváček  
se odpojil z dnešního jednání Rady HMP. 

 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 



6 
 

Ing. Lísal, MBA – ředitel OVO MHMP informoval, že I. náměstek primátora Hlaváček  
je již opět připojen k dnešnímu jednání Rady HMP. 

 
 

8.  náměstek primátora Hlubuček 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Stavba  
č. 3090 TV Řeporyje, etapa 0006 Komunikace I. - Jáchymovská; stavební práce" 
 

TISK R-42974 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 0 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1208 
   
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  

 
 

Radní Chabr omluvil svou další nepřítomnost na dnešním jednání Rady HMP a odpojil se. 

 
9.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace pro Městskou část Praha 21, k návrhu  
na poskytnutí finančních prostředků formou účelové investiční dotace pro Městskou část 
Praha - Dolní Měcholupy a návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
 

TISK R-43564 Doba projednávání:           10:27 – 10:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1209 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.   
 
 



7 
 

 

10.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k poskytnutí účelových investičních a neinvestičních dotací městským částem  
na projektovou přípravu a realizaci dopravní infrastruktury 
 

TISK R-43009 Doba projednávání:           10:29 – 10:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1210 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

11.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu Smlouvy o spolupráci a společnému zadání veřejné zakázky "Přeložení 
cyklostezky A11 lávka přes náměstí Osvoboditelů“, a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy a zavedení nové investiční akce 
 

TISK R-43258 Doba projednávání:           10:31 – 10:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1211 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 
 
  



8 
 

 

12.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 
 

TISK R-44305 Doba projednávání:           10:33 – 10:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1212 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

13.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na zřízení Pracovní skupiny k restauračním zahrádkám na celoměstsky 
významných prostranstvích 
 
TISK R-43988 Doba projednávání:           10:35 – 10:37 

PŘIZVANÍ: ---   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1213 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr a požádal o úpravu materiálu s tím, že v Příloze č. 1 návrhu usnesení 
bude ve „Složení Pracovní skupiny k restauračním zahrádkám na celoměstsky 
významných prostranstvích“ nahrazena navrhovaná členka Mgr. Martina Kaňáková nově 
navrženým členem Giancarlem Lambertim, ***************, a dále bude nahrazen 
navrhovaný člen Ing. arch. Tomáš Vích nově navrženým členem Davidem Bodečkem, 
********************. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 



9 
 

 

14.  náměstek primátora Vyhnánek 

 
k návrhu na změnu charakteru části účelové neinvestiční dotace poskytnuté Městské části 
Praha 8 a k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 
 

TISK R-44230 Doba projednávání:           10:38 – 10:39 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1214 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

15.  radní Johnová  
 
k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2022 v oblasti sociálních 
služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 
sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl.m. Prahy nebo 
občanům hl.m. Prahy pro rok 2022 “ a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2022 
 

TISK R-44188 Doba projednávání:           10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřena řízením  
                                                                                      SOV MHMP   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1215 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



10 
 

 

16.  radní Johnová 

 
k návrhu na poskytnutí individuální jednorázové neinvestiční účelové dotace 
společnostem Agency for Migration and Adaptation AMIGA, z.s., Fokus Praha z. ú., Green 
Doors, z. ú., a Terapeutická linka Sluchátko, z. ú. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v kap. 05 
 
TISK R-44222 Doba projednávání:           10:42 – 10:43 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka ZDR MHMP 
prostřednictvím videokonference   

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1216 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

17.  radní Šimral 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejně zakázky "Stavba č. 45130 SŠT 
Zelený pruh - rekonstrukce bazénu; projektant" 
 

TISK R-39257 Doba projednávání:           10:44 – 10:45 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1217 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
  



11 
 

 

18.  radní Šimral 

 
k návrhu na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky "Gym. Českolipská 373, P9 - 
nástavba budovy" 
 

TISK R-43942 Doba projednávání:           10:46 – 10:47 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1218 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

19.  radní Zábranský, radní Chabr 

 
k návrhu na úplatné nabytí 35 bytových jednotek včetně souvisejících podílů, příslušenství 
a pozemků vše v k.ú. Žižkov z vlastnictví Správy zbytkového majetku MČ Praha 3, akciová 
společnost, IČO: 28533062, se sídlem Olšanská 2666/7, 130 00 Praha 3 - Žižkov  
do vlastnictví HMP, úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 a navýšení 
celkových nákladů u investiční akce č. 0045184 - Výkupy pozemků, budov a staveb – HOM 
 

TISK R-42135 Doba projednávání:           10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1219 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský. 
 Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 
  



12 
 

 

20.  náměstek primátora Scheinherr 

 
k návrhu na poskytnutí dotací hl.m. Prahy vlastníkům památkově významných objektů  
pro rok 2022 
 

TISK R-44264 Doba projednávání:           10:50 – 10:52 
PŘIZVANÍ: Mgr. Skalický – ředitel OPP MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1220 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr. 
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP se vyjádřil k projednávanému materiálu. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

21.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-44427 Doba projednávání:  10:53 – 10:55 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1221 

  
 Primátor hl. m. Prahy navrhl, aby podání směřované jemu k vyřízení, bylo 
určeno k vyřízení ve spolupráci s I. náměstkem primátora Hlaváčkem a radním Chabrem, 
s čímž I. náměstek primátora Hlaváček souhlasil.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
  



13 
 

Bod č. 22 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 46 schváleného programu 
(10:56 – 10:57) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno požádat  
o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 10, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – radní Chabr – přijato) 
 
 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-44295 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1222 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2022 v kap. 02 - Městská infrastruktura 
a úpravu celkových nákladů investiční akce v kap. 07 - Bezpečnost 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-43958 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1223 
 
3. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy s fyzickou osobou na část pozemku  
ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP, na dobu určitou z důvodu jeho užívání 
jako předzahrádky k rodinnému domu 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-42784 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1224 
 
4. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku  
ve vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP, z důvodu přesahu staveb ve vlastnictví 
žadatele 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-43398 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1225 
 
5. k návrhu OCP MHMP na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do vlastnictví 
příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-44183 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1226 
 



14 
 

6. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-44249 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1227 
 
7. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o neinvestiční 
transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určený na podporu 
poskytování sociálních služeb na území hlavního města Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-44312 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1228 
   
8. k návrhu na personální změnu v Inventarizační komisi Rady hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-44355 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1229 
 
9. k návrhu na schválení dodatku k nájemní smlouvě a dodatku ke smlouvě o výpůjčce 

− radní Chabr 
− TISK R-43647 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1230 
 
10. k návrhu směny pozemků v k.ú. Troja mezi fyzickou osobou a hl.m. Prahou 

− radní Chabr 
− TISK R-43905 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1231 
 
11. k návrhu na schválení úplatného převodu pozemků parc. č. 2612/277 o výměře 313 m2, 
parc. č. 2612/290 o výměře 13 m2 a parc. č. 3033/4 o výměře 20 m2 vše v k. ú. Braník 

− radní Chabr 
− TISK R-43327 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1232 
 
12. k návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 339/9 o výměře 95 m2 v k.ú. 
Braník 

− radní Chabr 
− TISK R-43652 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1233 
 



15 
 

13. k návrhu na úplatný převod veřejné dešťové kanalizační stoky DN 300 KT v délce 43,5 m, 
včetně dvou revizních šachet na pozemcích parc. č. 1142/77 a 1142/78 v k.ú. Řepy,  
z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví společnosti MS Laudova s.r.o. 

− radní Chabr 
− TISK R-43689 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1234 
   
14. k návrhu o úplatný převod části pozemku parc. č. 782/26 v k. ú. Hloubětín, oddělena  
a nově označena část tohoto pozemku jako pozemek parc. č. 782/70 o výměře 4 m2 v k.ú. 
Hloubětín 

− radní Chabr 
− TISK R-43937 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1235 
 
15. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2226/3 o výměře 14 m2 v k.ú. Vršovice 

− radní Chabr 
− TISK R-43944 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1236 
 
16. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1020/4, k.ú. Košíře 

− radní Chabr 
− TISK R-44026 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1237 
 
17. k návrhu úplatného převodu pozemků parc. č. 4471/17 o výměře 35 m2 a parc. č. 
4471/18 o výměře 40 m2 v k.ú. Strašnice 

− radní Chabr 
− TISK R-44065 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1238 
 
18. k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 1975/67, k.ú. Košíře Bytovému 
družstvu Slavická 1153, IČO: 021 45 014 

− radní Chabr 
− TISK R-44147 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1239 
   
19. k návrhu na úplatné nabytí části pozemků k.ú. Velká Chuchle a k.ú. Malá Chuchle  
a k návrhu na zřízení služebnosti ve vztahu k těmto pozemkům jako alternativnímu 
majetkoprávnímu vypořádání 

− radní Chabr 
− TISK R-43199 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1240 



16 
 

 
20. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnického podílu id 7/27 k pozemkům parc. č. 2248, 
2249/5, 2250/1, 2249/6, 2251/7 a 2695/10 k.ú. Stodůlky a spoluvlastnického podílu id 2/27 
k pozemkům parc. č. 2248, 2249/5, 2250/1, 2251/7 a 2695/10 k.ú. Stodůlky do vlastnictví 
hlavního města Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-43423 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1241 
 
21. k návrhu na bezúplatné nabytí schodiště ve svahu a nově vzniklých pozemků parc. č. 43/6 
a parc. č. 50/4 vše v k.ú. Radlice, obec Praha, z vlastnictví společnosti Radlice Rozvojová, a.s. 
a společnosti Československá obchodní banka, a.s. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-42004 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1242 
 
22. k návrhu na bezúplatné nabytí vodního díla "Prvky pro osazení mobilního 
protipovodňového hrazení" z vlastnictví společnosti Belárie Real Estate, s.r.o. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-43366 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1243 
 
23. k revokaci usnesení Rady HMP č. 382 ze dne 1. 4. 2008 k návrhu na bezúplatné nabytí 
vlastnictví pozemků v k.ú. Hrdlořezy a k.ú. Vokovice z vlastnictví České republiky  
do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-44007 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1244 
 
24. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp/če na pozemku  
ve vlastnictví hlavního města Prahy v k.ú. Břevnov, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-43844 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1245 
 
25. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbám bez čp./če., umístěných 
na pozemcích ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Bubeneč, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-43934 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1246 
 
  



17 
 

26. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbám bez čp./če. umístěných 
na pozemcích ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Bubeneč, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-43957 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1247 
 
27. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné  
na pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Nusle, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-43983 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1248 
 
28. k žádosti městské části Praha 9 o souhlas s úplatným nabytím id. podílu pozemku v k.ú. 
Vysočany, z vlastnictví ČR, právo hospodaření s majetkem státu Státní statek hl.m. Prahy  
"v likvidaci", do vlastnictví hl.m. Prahy, svěřené správy městské části Praha 9, předložené 
podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-44254 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1249 
 
29. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1883 ze dne 2.8.2021 k žádosti městské části Praha 10 
o souhlas s úplatným nabytím pozemků v k.ú. Malešice z vlastnictví ČR, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu - Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci,  
do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 10, předložené 
podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-44289 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1250 
 
30. k návrhu Dodatku č. 59 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví hlavního města 
Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a služeb odvádění a čištění 
odpadních vod a souvisejících služeb", uzavřené dne 5. 11. 1998 ve znění pozdějších dodatků 
mezi hl.m. Prahou a Pražskou vodohospodářskou společností a.s. a likvidaci majetku  
ve správě a nájmu Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 

− radní Chabr 
− TISK R-43471 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1251 
 
  



18 
 

31. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkových organizací hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu  
v kapitole 0582 v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-44164 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1252 
 
32. k návrhu na úpravu rozpočtu příspěvkových organizací hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu  
v kapitole 0582 v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-44160 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1253 
 
33. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků pro soukromé školství na území hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-43871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1254 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratka dotací MŠMT 

− radní Šimral 
− TISK R-43974 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1255 
 
35. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport - vratky dotací MŠMT 

− radní Šimral 
− TISK R-44089 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1256 
 
36. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 v souvislosti  
s poskytnutím finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU 
na pořízení digitálních učebních pomůcek - pokročilých digitálních technologií využitelných 
pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí 

− radní Šimral 
− TISK R-44282 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1257 
 
  



19 
 

37. k návrhu na prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu zřizovatele 
− radní Šimral 
− TISK R-44083 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1258 
 
38. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola 
managementu a služeb s.r.o., se sídlem Ve Lhotce 814/2, 142 00 Praha 4 - Kamýk v rejstříku 
škol a školských zařízení 

− radní Šimral 
− TISK R-43896 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1259 
 
39. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola, 
Praha 10, Bajkalská 11 

− radní Šimral 
− TISK R-44084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1260 
 
40. k návrhu na schválení pronájmu bytu ve vlastnictví hl.m. Prahy příspěvkové organizaci 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové 

− radní Zábranský 
− TISK R-44213 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1261 
 
41. k návrhu na schválení pronájmu bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy organizaci Společnost 
DUHA, z.ú. 

− radní Zábranský 
− TISK R-44217 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1262 
 
42. k návrhu na pronájem služebních bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-44224 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1263 
 
43. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-44271 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1264 
  



20 
 

44. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 
− radní Zábranský 
− TISK R-44272 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1265 
 
45. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 v souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 v České republice v roce 2022 a poskytnutím humanitární pomoci 
Ukrajině a jejím občanům 

− ředitel MHMP 
− TISK R-44009 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1266 
 
46. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 20. 4. 2022 do 26. 4. 2022 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-44117 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1267 
 
 

23.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 37. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26. 5. 2022 -  
k revokaci usnesení Rady HMP č. 1201 ze dne 16. 5. 2022 
 

TISK R-44286 Doba projednávání:  10:58 – 10:59 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Chabr 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1268 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Johnová požádala o zařazení materiálu Z-10350 s názvem „k záměru  
na sloučení vybraných příspěvkových organizací v působnosti SOV MHMP s účinností  
od 1. 1. 2023“ na pevný čas jednání 37. ZHMP dne 26. 5. 2022, jelikož budou k tomuto 
materiálu přizváni ředitelé dotčených slučovaných organizací. Primátor hl. m. Prahy 
navrhl zařazení projednávání materiálu Z-10350 jako pevný bod k projednání ve 14:00 
hod., s čímž radní Johnová souhlasila a ostatními členy Rady HMP bylo toto akceptováno. 
 Mgr. Horáková – předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP vznesla 
dotaz k pořadí předkládání materiálů na jednáních ZHMP, na což reagoval primátor hl. m. 
Prahy. 
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenou úpravou schváleno. 
 
  



21 
 

 
Bod č. 24 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
11:00 – 11:01 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s usnesením Rady Městské části Praha 4 ze dne 11. 5. 2022, číslo 11R-287/2022,  
ve věci „k záměru HMP zrušit dlouhodobě připravovanou akci buspruh Vídeňská“ 

2. s usnesením Rady Městské části Praha 4 ze dne 11. 5. 2022, číslo 11R-288/2022,  
ve věci „k návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 19/2017 
Sb. hl. m. Prahy, kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze 
místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu 
s cenovými předpisy, ve znění pozdějších předpisů z 21. dubna 2022“ 

 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi:  
 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své činnosti 
za I. čtvrtletí roku 2022, tj. k 31.03.2022 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 
24.9.2015 

- radní Chabr 
- TISK R-44232 

 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika Holding a.s. 
za I. čtvrtletí 2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

- radní Chabr 
- TISK R-44250 

 
Problematika migrace Ukrajinců a dopady na oblast školství na území hl. m. Prahy 

- radní Šimral 
- TISK R-44395 

 
 

 
 

  



22 
 

 
20. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 

MUDr. Zdeněk Hřib v 11:02 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1202 až č. 1268 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 30. 5. 2022 
 
Zapisovatel: Ověřovatelé: 
Bc. Michal Krutský, v. r.       
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
  primátor hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Petr Hlubuček, v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


